
 

 

 

 

 

 

 

  来月７月８日（金）、スポーツフェスティバル２０２２を実施いた 

します。すでに紅白の縦割りのチームが発表され、チーム内の話し合 

いを経て出場選手の検討、チームスローガンなどを決定しました。本 

日２７日より特別日課として放課後の練習もスタートしました。勝ち 

負けはありますが、この取り組みを通して、生徒が自分たちの力で目 

標に向かって協力し、先輩が後輩をリードする主体性を身に付けてほしいと願っています。保護者の

皆さまには、今年度もお子様の頑張っている姿をご覧いただけますので、ぜひご来校ください。 

 また、７月１日（金）４校時にグラウンド整備を行います。過日 PTA からご案内したとおり、保護

者の皆さまで都合のつく方には、保護者席の草刈りにご協力をいただきたく存じます。平日でお忙し

い時間帯とは存じますが、ご都合のつく方はご協力をお願いいたします。 

 

 

６月１７日（金）、１年生の野外学習「炊事遠足」が行われ 

ました。学級でメニューを決め、食材の購入、調理、そして仲 

間と協力して学校まで徒歩で戻ってくるという体験活動です。 

当日は天候にも恵まれ、１年生にとって初めての中学校での学 

年行事を経験することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【学校教育目標】 

知性豊かで実践力のある人 

ふれ合いを大切にする人 

たくましい体力・気力のある人 

 

 

 ６月上旬に、いじめアンケートを実施しました。

その結果、「嫌な思いをしたことがある」という項

目で、「はい」と回答したのが３件ありました。す

でに、聞き取りなどで経過を確認したところ、解消

しているという現状でありました。今後も学校とし

ても、お子さんの様子を注意深く見て参ります。も

し、少しでも気になることがありましたら、学校ま

でお伝えくださいますようお願いいたします。「い

じめは絶対に許されるものではない！」という共通

認識に立って、子どもたちの指導に当たっていきま

す。なお、学校 HP にいじめ対策基本方針を載せて

いますのでご覧ください。 

 

  

 

 ６月２１日、教職員研修 

を行いました。本校初任者 

指導教諭 中川恵介先生によ 

る「学習評価の在り方につ 

いて」です。昨年度から新しい学習指導要領による学

習指導がスタートしていますが、その在り方を改め

てまなぶことができました。また、２３日には、スク

ールソーシャルワーカー 田村千波先生に、生徒個々

の支援の在り方について講演を行っていただきまし

た。今後もこのような研修を通じて、子どもたちの教

育に還元を図っていきたいと思います。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ７月 １日（金）グラウンド整備（4校時） 

   ２日（土）中体連胆振大会（バドミントン部・卓球部） 

 ５日（火）スポーツフェスティバル総練習 

        スクールカウンセラー来校 

   ８日（金）スポーツフェスティバル 

（雨天なら中止・普通授業、１１日（月）実施） 

１１日（月）スポーツフェスティバル予備日 

１３日（水）2年生宿泊研修（1４日まで） 

  １５日（金）２年生回復休業 

  １９日（火）スクールカウンセラー来校 、委員会 

２１日（木）通知表配付、大掃除4校時 

      古紙回収（５・６校時） 

 ２２日（金）1学期終業式（4時間授業・給食なし）、教科面談 

  

 学校ホームページもご覧くださ 

い。定期的に更新し、お子さん 

の元気な姿をお届けしています。 

７月２１日（木）にPTA行事古紙回収を行います。

今年度は、昨年同様の「古紙回収ウィーク（皆さまに持

参していただく形）」と、子どもたちの元気な姿を地域

にお見せしたいということから、一部地域ではあります

が、地域ゴミステーションへ出向いての回収を行いま

す。別紙でもご案内をしております。ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

【昨年度の古紙回収 

ウィークの様子】 

 今年度も、東胆振中体連大会を前に行

った壮行会。この日のために、特設応援団

がステージに上がり、各部へ熱いエール

を送っていました。数日前から、熱心に練

習に取り組んでおり体育館は笑顔に 

つつまれ、全校 

生徒で盛り上が 

ることのできた 

ひとときでした。 

本格的な夏が到来となり、子どもたちが屋外

で遊ぶことが予想されます。全国的にも、海・

川・水路での遊びで溺れてしまう事故に遭うケ

ースが多々報道されています。厚真町内にも、

水難事故の恐れのある場所が多くあるため注

意が必要です。ご家庭でも、お子さんに十分に

注意するよう、お声かけをよろしくお願いいた

します。 

＜バドミントン部＞ 

女子ダブルスベスト８折坂・三原ペア胆振大会へ 

＜卓球部＞ 

女子シングルス第８位荒井愛海さん 

ベスト１６小向彩さん 胆振大会へ 

＜陸上部＞ 

伊藤柊優くん 

真野薫くん、 

北島未聖さん、 

濱島美月さん、 

全道大会出場決定 


